
 Landesseniorenliga Seniorinnen 2024/2025 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock 15 10   + 5 2.515 15 167,67 
 2 BC Schwerin 2 14 8   + 6 2.707 15 180,47 
 3 ABC Rostock Strikers 10 6   + 4 2.284 15 152,27 
 4 BC Schwerin 1 7 4   + 3 2.240 15 149,33 
 5 Hanse BV Wismar 4 2   + 2 2.103 15 140,20 
 6 Schweriner BV 1 0   + 1 1.998 15 133,20 

 Landesseniorenliga Seniorinnen 2024/2025 - 1. Spieltag 
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Landesseniorenliga Seniorinnen 2024/2025 - 1. Spieltag  
22.09.2024     Stralsund - Hanse Bowling 
 1 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Dahnke, Martina 882 / 5 176,4 198 195 125 198 182 182 
 Laabs, Christine 871 / 5 174,2 199 170 148 180 174 199 
 Schumann, Petra 762 / 5 152,4 176 171 141 142 176 132 
 Team: 2.515 / 15 167,6 536 536 414 520 532 513 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HBV SBV BCS1 BCS2 ABC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 407 402 507 497 423 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin 2 (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hagemann, Harriet 991 / 5 198,2 236 206 236 176 177 196 
 Wedmann, Helgrit 927 / 5 185,4 224 166 195 179 163 224 
 Sill, Christina 789 / 5 157,8 175 143 159 155 157 175 
 Team: 2.707 / 15 180,4 595 515 590 510 497 595 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: ABC BCS1 HBV ESV SBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 436 416 447 532 437 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 3 ABC Rostock Strikers (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Rohde, Claudia 856 / 5 171,2 197 161 176 166 197 156 
 Seeberger, Kerstin 756 / 5 151,2 175 141 156 175 168 116 
 Wolff, Carola 672 / 5 134,4 151 134 128 144 115 151 
 Team: 2.284 / 15 152,2 485 436 460 485 480 423 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: BCS2 HBV SBV BCS1 ESV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 515 387 382 443 513 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 

 4 BC Schwerin 1 (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kluth, Karin 798 / 5 159,6 180 160 147 180 159 152 
 Erdmann, Kerstin 763 / 5 152,6 184 149 144 184 142 144 
 Dankert, Hannelore 679 / 5 135,8 158 111 125 143 142 158 
 Team: 2.240 / 15 149,3 507 420 416 507 443 454 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV BCS2 ESV ABC HBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 414 590 520 480 416 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 5 Hanse BV Wismar (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Georgius, Brigitte 734 / 5 146,8 166 157 125 166 156 130 
 Peter, Gabriele 689 / 5 137,8 166 128 114 134 166 147 
 Hein, Doris 680 / 5 136,0 148 122 148 147 124 139 
 Team: 2.103 / 15 140,2 447 407 387 447 446 416 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ESV ABC BCS2 SBV BCS1 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 536 460 510 363 454 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 
 6 Schweriner BV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kronbügel, Birgit 727 / 5 145,4 174 170 174 110 118 155 
 Priesemann, Jutta 669 / 5 133,8 162 151 119 108 129 162 
 Klusmann, Birgit 602 / 5 120,4 164 93 109 164 116 120 
 Team: 1.998 / 15 133,2 437 414 402 382 363 437 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS1 ESV ABC HBV BCS2 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 420 414 485 446 595 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesseniorenliga Seniorinnen 2024/2025 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Hagemann, Harriet 991 5 198,20 236 BC Schwerin MVP 
 2 Wedmann, Helgrit 927 5 185,40 224 BC Schwerin MVP 
 3 Dahnke, Martina 882 5 176,40 198 HCC BC Rostock MVP 
 4 Laabs, Christine 871 5 174,20 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Rohde, Claudia 856 5 171,20 197 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Kluth, Karin 798 5 159,60 180 BC Schwerin MVP 
 7 Sill, Christina 789 5 157,80 175 Schweriner BV MVP 
 8 Erdmann, Kerstin 763 5 152,60 184 BC Schwerin MVP 
 9 Schumann, Petra 762 5 152,40 176 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Seeberger, Kerstin 756 5 151,20 175 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Georgius, Brigitte 734 5 146,80 166 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Kronbügel, Birgit 727 5 145,40 174 Schweriner BV MVP 
 13 Peter, Gabriele 689 5 137,80 166 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Hein, Doris 680 5 136,00 148 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Dankert, Hannelore 679 5 135,80 158 BC Schwerin MVP 
 16 Wolff, Carola 672 5 134,40 151 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Priesemann, Jutta 669 5 133,80 162 Schweriner BV MVP 
 18 Klusmann, Birgit 602 5 120,40 164 Schweriner BV MVP 
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